- 1 -

令和２年度第１回医学部教授会議事要旨

 日 時    令和２年４月８日（水）  １４：２１～１６：００
 場 所     附属病院管理棟４階第一会議室
 出席者     ５９名
 欠席者   ４名

  学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕

第１号議案 名誉教授の推薦について
  学部長から、名誉教授の推薦について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認

された。

第２号議案 令和元年度医学部・保健学研究科年度計画の年度実績進捗状況について
  学部長から、令和元年度医学部・保健学研究科年度計画の年度実績進捗状況について、

資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

第３号議案 令和２年度医学部・保健学研究科年度計画の策定について
  学部長から、令和２年度医学部・保健学研究科年度計画の策定について、資料に基づ

き説明があった後、審議の結果、承認された。

第４号議案 第３期中期目標期間評価（４年目終了時評価）における研究業績説明書及び

現況調査表について
  学部長から、第３期中期目標期間評価（４年目終了時評価）における研究業績説明書

及び現況調査表について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

第５号議案 鹿児島大学医学部再入学に関する細則の一部改正について
  教務委員会医学科部会長から、鹿児島大学医学部再入学に関する細則の一部改正につ

いて、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

第６号議案 医学部学生の臨床実習の今後の対応について
  まず、教務委員会医学科部会長から、医学科学生の臨床実習の今後の対応について、

５月６日まで、学外での実習は中止し、学内で実施予定である旨、説明があった。
次に、教務委員会保健学科部会長から、保健学科生の臨床実習の今後の対応について、
資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

〔報告事項〕

１ 医学部運営会議（４月６日開催）
  学部長から、４月６日開催の医学部運営会議について、資料に基づき報告があった。

２ 医学科会議（４月８日開催）

医学科長から、４月８日開催の医学科会議について、資料に基づき報告があった。

３ 保健学科会議（４月８日開催）
  保健学科長から、４月８日開催の保健学科会議については、次回の医学部教授会にお

いて報告する旨、説明があった。

４ 医学部自己評価検討委員会（３月３０日開催）
  学部長から、３月３０日開催の医学部自己評価検討委員会について、資料に基づき報

告があった。

５ 医学部学生生活委員会（３月３０日開催）

学生生活委員長から、３月３０日開催の医学部学生生活委員会について、資料に基づ
き報告があった。

 - 2 -

６ 医学部ＦＤ委員会 (メール会議 )
FD 委員長から、メール会議開催の医学部ＦＤ委員会について、資料に基づき報告が

あった。

７ 教員の異動について

学部長から、教員の異動について、資料に基づき報告があった。

８ 奨学寄附金の受入れについて

学部長から、奨学寄附金の受入れについて、資料に基づき報告があった。

９ 受託研究の受入れについて

学部長から、学生の懲戒について、報告があった。

１０ 医学部創立 70 周年・西洋医学開講 150 周年記念事業基金運用委員会（３月１１日
開   催）

学部長から、３月１１日開催の医学部創立 70 周年・西洋医学開講 150 周年記念事業基
金運用委員会について、資料に基づき報告があった。

〔その他〕

１ 新型コロナ対策会議について

学部長及び副学部長から、新型コロナウイルス対策会議について、資料に基づき説明
があった。

２ 新型コロナウイルス感染症に対する当院の運営方針について
  病院長から、新型コロナウイルス感染症に対する当院の運営方針について、資料に基

づき説明があった。

３月１２日開催の令和元年度第１１回医学部教授会及び３月２５日開催の第１２回医

学部教授会議事要旨について、承認された。

※次回医学部教授会（定例）令和２年５月１３日（水）医学系会議終了後
                                                             （以 上）